
Settore Segreterie Studenti 
Ufficio Coordinamento Attività Trasversali – Ufficio di Staff 
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  

 

DECRETO RETTORALE N. 671/2021 
 
 
Premesso che: 
     - la legge 178/2020 art. 1 comma 526 e 527 ha destinato 15 milioni di euro per l’anno 2021 alla 
erogazione da parte dell’Università a cui lo studente è iscritto di un “contributo” per le spese di 
locazione di immobili abitativi sostenute durante l’anno 2021 e che il Decreto MUR-MEF n. 1013 del 
30 luglio 2021 definisce i requisiti e le modalità per accedere al contributo 
     - con Decreto Rettorale n. 474/2021 del 29 settembre 2021 è stato emanato il bando di concorso 
per l’assegnazione del contributo per le spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori 
sede  
 
Visti 
    - il D.Lgs 29 marzo 2012 n. 68 “Revisione della normativa di principio in materia di diritto allo 
studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della delega 
prevista dall’art. 5, comma 1 lettere a) secondo periodo, e d) della legge 30 dicembre 2010 n. 240, 
e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6  
    - la legge 30 dicembre 2020 n. 178, in particolare l’art. 1 comma 526 e comma 527- Bilancio di 
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023; 
    - il Decreto MUR-MEF prot. n. 1013 del 30 luglio 2021 - Contributo per le spese di locazione 
abitativa sostenute dagli studenti fuori sede (art. 1, commi 526 e 527 legge di bilancio 30 dicembre 
2020, n. 178) 
 
Richiamati 
   - il vigente Statuto dell’Università degli studi di Urbino Carlo Bo 
   - il vigente Regolamento Didattico d’Ateneo  
 

 
Considerato che   

- è necessario procedere ad integrazione del decreto 474/2021 del 29 settembre 2021 in 
quanto priva dell’essenziale riferimento del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 
4 comma 1 della legge 7 agosto 1990 n. 241;   

 
DECRETA 

Il bando di concorso per l’assegnazione del contributo per le spese di locazione abitativa sostenute 
dagli studenti fuori sede (art. 1 commi 526 e 527 Legge di Bilancio 30 dicembre 2020 n. 178) è 
integrato dall’art. 8 bis nel seguente testo: 
Ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni, Responsabile del Procedimento è la 
Dott.ssa Simona Malucelli, responsabile del Settore Segreterie Studenti (e-mail: 
simona.malucelli@uniurb.it).Titolare del potere sostitutivo è il Dott. Alessandro Perfetto, Direttore 
Generale (e-mail: direzione.generale@uniurb.it). 

 
 
Urbino, 9 dicembre 2021 

 
IL RETTORE 

F.to Giorgio Calcagnini 
  

mailto:simona.malucelli@uniurb.it).Titolare

